
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA
FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS

EXP-UNC: 0056696-2011

VISTO:
La necesidad de establecer las fechas de exámenes de la época Noviembre-

Diciembre del año 2011;

ATENTO:
Al anteproyecto elevado por el Área Enseñanza, folios 2 al 6;

A las modificaciones sugeridas por Secretaría de Asuntos Estudiantiles, folios
7a110y12;

A lo aconsejado por la Comisión de Enseñanza, fs. 11;

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS QUíMICAS

RESUELVE:

Artículo 1°: Aprobar las fechas de exámenes recuperatorio y 1° Y 2° turnos de la
época Noviembre-Diciembre del año 2011 que obran en el Anexo 1-

Artículo 2°: Tomar conocimiento, comunicar y archivar.-

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS, A LOS VEINTICINCO DíAS DEL
MES NOVIEMBRE DEL AÑO DOS MIL ONCE.-

RESOLUCiÓN N° 1O~ 2

Prof. Dra. r4IRIAr,j C. ST~UMIA
D¡::C ,\i:.\

Facultad do C;Jllcias Qu:rr.¡cas·UNC



ANEXO I
RECUPERATORIO y 1° Y 2° TURNO DE EXAMEN

ÉPOCA NOVIEMBRE-DICIEMBRE 2011
(Plan Ord. 4/93 H.C.D. - Res. 131/94 H.C.S. y modificado)
Inscripción a partir del: 28/11/2011

BROMATOLOGíA APLICADA
EST. y DIN. DE SUPo e INTERFACE

EST. y DIN. DE SUPo e INTERFACE B
FíSICA 111

GESTiÓN AMBIENTAL
INTRODUCCiÓN A LA FARMACOTERAPIA I

INTRODUCCION A LAS CIENCIAS QUIMICAS
QCA. INORGÁNICA AVANZADA

TECNOLOGíA DE LOS ALIMENTOS

5/12/2011 1/12/2011

BIOTECNOLOGíA
CINÉTICA y FOTOQuíMICA

MÉTODOS EXPERIM. EN QCA. FíSICA
QCA. FíSICA AMBIENTAL

QCA. FíSICA AMBIENTAL B
QUíMICA LASER

QUíMICA LASER A
QUíMICA LASER B

6/12/2011 2/12/2011

A.F.F.H.II
ANÁLISIS FARMACÉUTICO 11

BACTERIOLOGíA Y VIROLOGíA
BASES PARA EL CONTROL DE CALIDAD DE SUSTo

MEDIC. VEGETALES
BIOLOGIA CELULAR y MOLECULAR

BIOTECNOLOGíA VEGETAL
FARMACOEPIDEMIOLOGíA

FARMACOQuíMICA I
INFORMÁTICA

INGLÉS
INMUNOPATOLOGíA

MATEMÁTICA I
MATEMÁTICA 111

MÉTODOS COMPUTACIONALES
PARASITOLOGíA y MICOLOGíA

QCA. ELECTROANALíTICA
QUíMICA BIOLOGICA GRAL.

QUíMICA FíSICA I
QUíMICA GENERAL 11
QUíMICA INDUSTRIAL

~ QUíMICA INORGÁNICA
. ",S- UNIVEIi'~ SINTÉSIS ORGÁNICA~'V;;------::::'/0-1"-~;av "r'<)0~, <,()

5/12/2011

<~':;:'~\;;)V:,
,..._.•c:',"» t'\\' 'j ,,' ',"·ó ) ~::!

~
."~~,.,-:.:.';.·\~t) ;/::11

v~ ~U0;/ r>, /;e» /"'6(:;") /;

~JIt.:J _ .q'Ó()~
::::: :;::::;

7/12/2011

2



BIOFARMACIA
ECOTOXICOLOGíA

MOD. MOLE DE SUSTo ORGANICAS y BIORGANICAS
MOD. MOLE. DE SUSTo ORGANICAS y BIORGANICAS I
MOD. MOLE. DE SUSTo ORGANICAS y BIORGANICAS 11

QCA. BIOLÓGICA PATOLÓGICA

10/12/2011

BIOFíSICA QUíMICA
BROMATOLOGíA GRAL. y NUTRICiÓN

ELECTROQuíMICA
FARMACOLOGíA
FARMACOLOGíA I
FARMACOLOGíA 11

HIGIENE Y SEGURIDAD LABORAL
INMUNOLOGíA GENERAL

INMUNOLOGíA GRAL. e INMUNOQuíMICA
LABORTORIO 111
MATEMÁTICA 11

PROCESOS BIOTECNOLÓGICOS
QCA. FíSICA 11

QUíMICA ANALíTICA AVANZADA
QUíMICA ANALíTICA GRAL.

QUíMICA BIOLÓGICA ANALíTICA
QUIMICA GENERAL I

TOXICOLOGíA
TOXICOLOGíA FARMACÉUTICA

TOXICOLOGíA GRAL.

12/12/2011

6/12/2011

AFFH I
ANÁLISIS INSTRUMENTAL DE LOS ALIMENTOS

ANATOMIA E HISTOLOGIA HUMANA
BIOESTRUCTURA y DINÁMICA SUPRAMOLECULAR

BIOQuíMICA DE MACROMOLÉCULAS
BOTÁNICA

FARMACOTECNIA 11
FíSICA I

GEN ÉTICA
MACROMOLÉCULAS NAT. y SINTÉTICAS A
MACROMOLÉCULAS NAT. y SINTÉTICAS B

METODOLOGíA DE RADIOISÓTOPOS
MICROBIOLOGíA DE LOS ALIMENTOS

PATOLOGíA MOLECULAR
QCA. BIOINORGÁNICA

QCA. BIOLÓGICA ESPECIAL
QCA. BIOORGÁNICA

QCA. CLÍNICA I
QUíMICA ORGÁNICA I
QUíMICA ORGÁNICA 11

13/12/2011 7/12/2011

ANÁLISIS FARMACÉUTICO I
ASPECTOS FCOS-QCOS DEL CAMBIO CLlMÁTICO

DET. DE MECANíSMOS EN QCA. ORG
FARMACOTECNIA I

FíSICA 11
HIGIENE y MICROBIOLOGíA

/;:::;;.:.-"-.-.-~,MICR9BIOLOGíA GENERAL .
<.\~(:MICROBIOlOGIA GENERAL y FARMACEUTICA~.>' r ~"-" ":f\ATOLOGíA HUMANA

¡l, d~A.'CU~NTICA y ESPECTROSCopíA, . \ ,,\-
\ , ',/ \ ~

C'

- l .. ~I:.' ..... >:':'.' ;;/'\.~o, ~:\.) ",,/.
~ I~. -.:...;7 f)

~1,7~" ~cfj
~~

14/12/2011 12/12/2011

3



ENDOCRINOLOGíA
ESPECTROSCopíA EN QCA. ORG

FARMACOGNOSIA
FISIOLOGíA HUMANA

INFORMÁTICA
INTROD. A LA FARMACOTERAPIA 11

LABORATORIO I
LABORATORIO IV
MATEMÁTICA IV

ELEMENTOS DE BROMATOLOGíA
FARMACOQuíMICA 11

LABORATORIO 11
PRACTICANATO PREPARATORIO "A"
PRACTICANATO PREPARATORIO "B"

PRACTICANATO PREPARATORIO
INMUNONEUROENDOCRINOLOGíA

ANÁLISIS FARMACÉUTICO 11
BACTERIOLOGíA Y VIROLOGíA

BASES PARA EL CONTROL DE SUSTANCIA
MEDICAMENTOSAS VEGETALES

BROMATOLOGíA GRAL. y NUTRICiÓN
FARMACOEPIDEMIOLOGíA

FARMACOLOGíA 11
INMUNOLOGíA GRAL.

INMUNOLOGíA GRAL. E INMUNOQuíMICA
QCA. BIOLOGICA GENERAL

QCA. GENERAL 11
QUíMICA ELECTROANALíTICA

QUíMICA FíSICA
SíNTESIS ORGÁNICA

BIOFARMACIA
BIOQuíMICA MOLECULAR ANALíTICA

BROMATOLOGíA APLICADA
ECOTOXICOLOGíA
ELECTROQuíMICA

FARMACIA INDUSTRIAL
FARMACOTECNIA 11

INT. FARMACIA INDUSTRIAL
MATEMÁTICA 11

METODOLOGíA DE RADIOISÓTOPOS
MÉTODOS COMPUTACIONALES

MICROBIOLOGíA GENERAL
QCA. ANALíTICA GRAL.

QUíMICA BIOLÓGICA PATOLÓGICA
QUíMICA CLíNICA I
SALUD PÚBLICA

15/12/2011

16/12/2011

19/12/2011

20/12/2011

13/12/2011

14/12/2011

15/12/2011

16/12/2011

4



AFFH 11
ANÁLISIS FARMACÉUTICO I

ASP. FíSICOQuíMICO DEL CAMBIO CLlMÁTICO
BIOQuíMICA DE MACROMOLÉCULAS

ELEMENTOS DE BROMATOLOGíA
ELEMENTOS DE ESTADíSTICA

FARMACIA HOSPITALARIA
FíSICA 11
INGLÉS

INT. FARMACIA HOSPITALARIA
MACROMOLÉCULAS NAT. y SINTÉTICAS A
MACROMOLÉCULAS NAT. y SINTÉTICAS B

MÉTODOS ESTADíSTICOS
MICROBIOLOGíA DE LOS ALIMENTOS

PARASITOLOGíA y MICOLOGíA
PROCESOS BIOTECNOLÓGICOS

QCA. CUÁNTICA y ESPECTROSCopíA
QUíMICA FíSICA 11

QUíMICA ORGÁNICA 11
TOXICOLOGíA

TOXICOLOGíA FARMACÉUTICA
TOXICOLOGíA GRAL.

ANÁLISIS INSTRUMENTAL DE LOS ALIMENTOS
BIOEST. y D. SUPRAMOLECULAR

BIOTECNOLOGíA VEGETAL
DET. DE MECANíSMOS EN QCA. ORG.

ESPECTROSCopíA EN QCA. ORG.
FARMACIA COMUNITARIA

FARMACOGNOSIA
FARMACOQuíMICA 11
FISIOLOGíA HUMANA

HIGIENE Y MICROBIOLOGíA
INMUNOPATOLOGíA

INMUNOPATOLOGíA APLICADA
INT. A LA FARMACIA COMUNITARIA

INT. A LA FARMACOTERAPIA 11
LABORATORIO 11
LABORATORIO IV
MATEMÁTICA IV

MICROBIOLOGíA GRAL. Y FARMACÉUTICA
PATOLOGíA MOLECULAR

PRACTICANATO PREPARATORIO B
QCA. BIOLÓGICA ESPECIAL

QCA. CLíNICA 11
QCA. ORGÁNICA AVANZADA=~ QUCA BIO-ORGÁNICA

\.,~S~!!/f-"y~" QUíMICA BIOINORGÁNICA,'I!-\'v':;- --........:.~c.. ~
~:itk". NV ,,~;.

21/12/2011 19/12/2011

20/12/201122/12/2011

5


